Then came the calamity of a bought, debauched trial. Mark what followed. A Consul<sup>2</sup> was thrust upon us whom only philosophers like you and me could look at without a sigh. There was a blow! The Senate passed a decree on electoral bribery and another on the courts, but no law was carried through. The Senate was abused, the Knights estranged because of the provision 'whoever as juror . . .' Thus the year saw the overthrow of the two foundations of the constitution which I (and I alone) had established. The authority of the Senate was thrown to the winds and the harmony of the orders dissolved. Now this fine new year is upon us. It has begun with failure to perform the annual rites of the Goddess of Youth, Memmius having initiated M. Lucullus' wife into rites of his own. Menelaus took this hard and divorced the lady—but the shepherd of Ida in olden days only flouted Menelaus, whereas our modern

<sup>2</sup> Afranius.

Menelaum quam Agamemnonem liberum non putavit.

- 4 Est autem C. Herennius quidam, tribunus pl., quem tu fortasse ne nosti quidem; tametsi potes nosse, tribulis enim tuus est et Sextus, pater eius, nummos vobis dividere solebat. is ad plebem P. Clodium traducit idemque fert ut universus populus in campo Martio suffragium de re Clodi ferat. hunc ego accepi in senatu ut soleo, sed nihil est illo homine lentius.
- 5 Metellus est consul egregius et nos amat, sed imminuit auctoritatem suam quod habet dicis causa promulgatum illud idem de Clodio. Auli autem filius, o di immortales! quam ignavus ac sine animo miles! quam dignus qui Palicano, sicut facit, os ad male audiendum cottidie praebeat!
- 6 agraria autem promulgata est a Flavio, sane levis, eadem fere quae fuit Plotia. sed interea πολιτικός ἀνὴρ οὐδ' ὄναρ quisquam inveniri potest. qui poterat, familiaris nos-ter (sic est enim, volo te hoc scire) Pompeius, togulam illam pictam silentio tuetur suam. Crassus verbum nullum contra gratiam. ceteros iam nosti; qui ita sunt stulti ut amissa re publica piscinas suas fore salvas sperare videantur.
- 7 unus est qui curet, constantia magis et integritate quam, ut mihi videtur, consilio aut ingenio, Cato; qui miseros publicanos, quos habuit amantissimos sui, tertium iam mensem vexat neque iis a senatu responsum dari patitur.

---

<sup>3</sup> The rites of the goddess Juventas (Youth) were in the charge of the Lucullus family. It is implied that Memmius (Paris) had been involved with the wives of both M. Lucullus (Menelaus) and his elder brother Lucius (Agamemnon).